Gemeinde Gägelow

Gemeindevertretung Gägelow



Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Gägelow am Montag den 24.08.2020 um 19:00 Uhr im Jugendclub Gägelow im Gemeindezentrum Gägelow, Untere Straße 15, 23968 Gägelow.

Wichtiger Hinweis: Wegen der Corona-Pandemie ist für Einwohnerinnen und Einwohner die Teilnahme an der Sitzung nur in sehr begrenzter Anzahl möglich. Die Möglichkeit der Teilnahme kann daher nicht garantiert werden. Falls Sie Anfragen, Anregungen oder Mitteilungen an die Gemeindevertretung richten möchten, senden Sie diese bitte vor-ab unter dem Stichwort "Gemeindevertretung" bis zum 20.08.2020 per Email oder per Post an:

Amt Grevesmühlen-Land Gemeinde Gägelow - Gemeindevertretung Rathausplatz 1 23936 Grevesmühlen **oder** info@grevesmuehlen.de

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 23.06.2020
- 5 Bericht des Bürgermeisters
- 6 Bericht der Ausschüsse
- 7 Information zur Brandschutzbedarfsplanung und Stand der Beschafftung LF20
- 8 Erklärung gegenüber dem Finanzamt zur Beibehaltung der Regelungen des § 2 Abs. 3 UStG in der am 31.12.2015 geltenden Fassung
- Satzung über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 22
 "Einzelhandelsstandort Gägelow Nordwest"
 Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 10 Grundsatzbeschluss über die Hinzuziehung des Flst. 2/2, Flur 1, Gem. Proseken zum Flurneuordnungsverfahren der Gemeinde Zierow für den Straßenneubau
- 11 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

SI/13GV/2020/60 Seite: 1/2

- 12 Bestätigung der Auftragsvergabe und überplanmäßigen Ausgabe für Lehrernotebooks
- 13 EDV-Ausstattung und -Wartung Regionale Schule Proseken
- 14 Auftragsvergabe der Planungsleistung zur Umgestaltung von Bushaltestellen in der Gemeinde Gägelow für die Leistungsphase 1-4 und im Anschluss der Fördermittelbewilligung der weiteren Leistungsphasen.
- 15 Beantragung einer Fördermaßnahme zur Beschäftigung einer weiteren Arbeitskraft
- 16 Anfragen und Mitteilungen

Öffentlicher Teil

17 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

F- Helms-Ferlemann Bürgermeister

SI/13GV/2020/60 Seite: 2/2